Sicut enim rāmī quanto pl⁹ sūne
bonis fructibus onusti: tanto ma
gis inclīmant. sic sancti viri quan
to m agis bonis operib⁹ replet⁹:
tanto magis humiliantur. Arbor
alii est que malum fructum sāc.
sicut hic dicitur. Mala īnquit ar
bor malos fruct⁹ facit. Ad hoc au
tem q̄ mala arbor a sua malitia
conuertatur a bonis fruct⁹ faciat
quatuor sūnt necessaria. scilicet
labor. tempus. locus & surculus.
Est autem labor necessarius. Nam
sicut dicit Aristotiles. arbores fil
uestres per culturam debitam sū
nt ortenses. Et ponit exemplum
de amigdalo: que amara per cul
tura; dulcis efficitur. Sic a homo
dicitur cor suum colere & purgare
& tunc potest bonos fructus facere
Chō. iiiij. Dei agricultura estis ac
Et tunc etiā ipse deus ipsum plus
purgabit ut fructū plus afferat
sicut dī Jo. xij. Eum qui plus fru
ctificat purgabit ut fructum pl⁹
afferat. Secundo necessarium est
tpus. Dicit em Aristotiles q̄ plu
res plantant in vere. pauci ī au
tumno. pauciores ī hieme. pau
cissime ī estate. Plantatio spūa
lis etiā oīuentius fit in vere ī
uētitas q̄ ī autumno etatis ma
ture. vel ī hyeme senectutis. vel
ī estate & ī decrepito feruore: v
bi totus humor gracie desiccatur
Tercio necessarius est locus. Dicit
Aristotiles q̄ quedā plante īv
no loco faciunt fructū permicioſū

que transplantaſſe faciunt fructū bonum. Et ponit exemplū in quī buscā plantis egypti q̄ ibi fructū malū faciunt: alibi bonū. Sic em̄ aliqui ſi p̄deſt hōi mutacō loci. niſi ſubsequat̄ mutatio nis cā. Ber- nar. Nec lucifero p̄fuit locus celi nec ad locus padili. nec loth locus montis exceli. nec filiabus eius locus deserti. Interro gatus socrates a quodā cur ſibi nichil p̄deſſet mutatio locoū ad muta- tionem vitoꝝ. r̄n̄ dicit. Non mihi ſi locum mutando non mutas vi- tium. q̄ teipſum oſfers. Quarto est furculus qui trunco insertus totam eius virtutem in ſuam tra- hit qualitatē. a ſigſicat verbum dei: qd̄ aiam ſie immutat q̄ q̄ pri- us feret fructū porcis infernali- bus omeſtibiles poſtmodum p- ferit fructus deo a angelis deléabi- les. Tertia est arbor sterilis q̄ bo- nos fructū non facit. de qua dicit Omnis arbor q̄ non facit fructum bonū excedetur a in ignē mittetur a ardor. Qz aut̄ aliq̄ue arbores bo- nos fructus nō faciunt p̄n̄ eē q̄ tuor cā. Vna eſt qñ ſunt nimis frondole. q̄ humor qui d̄ret trā ſire ad fructū vberatem feret ad folia. Iſti ſunt qui tantū delectan- tur in folijs verboꝝ qui ſignificā- tur p ſculneā: cui dñs maleſixit. Secunda cā eſt: qñ ſunt nimis p- cere. humor em̄ a radice ascendens ppter altitudinē ſe diffundit ad folia a ad racemos. a ſie paulati-

euafies cit. Magis etiā viri a pre- lati aliqui ſunt in fructuofici qui ea q̄ debent dare pauperibus: expen- dunt in eoz vanitatibꝫ. Ambro- ſus ſe ſociat auibꝫ. petus peccati- bus. piffcis piffcibus. tu ſolus hō- hōiem oſortē expellis. feras in du- bis. pietem in reſtis auro a paupeꝫ nu- das a reſtimento. petit p aux- a nō accipit. a equus tuus autū tuum mandit. Tercia cā eſt: qñ ſunt nimis retuſte. dicit enim A- risto. q̄ ſi amigdalō retuſte hūor in medulla deputat̄ fertilior effici- tur. Similiter qñ ſunt aliquis retu- ſus in p̄tō tria foramina facere debet in corde. a tunc bonum feue- tum p̄duceat. Primū eſt dolor con- tritionis. ſecundum pudor refelli- oms. tertium labor ſatisfactionis. Quarta cā sterilitatis eſt qñ ſunt domēſtice ſed ſiliſtires. Nā ſicut d̄ic Aristotiles. arbores ſiliſ- tires magis fruſtificat q̄ arbores ortenses: ſed fructus ortenſium ſunt meliores. ſic hō in ſuis operi- bus plus d; gaudere in bonitate: q̄ in multiplicitate. Ps. Scd; pu- ritatem manuū meaꝝ retribuas michi. Non dixit. f̄m m̄ltitudinē ſed f̄m puritatem. q̄ ipsa opera quantūcunq; non ſunt multa: ta- men nō ſunt dō accepta niſi ſint munda Can. Qui paſcit inter li- lia a delectatur in opibus mundis.

Habendite a falsis prophetis
ac. Sequit. Intrinsecus
autem sunt lupi rapaces.
Notandum quod lupis rapacibus operan-
tur mali socii. Et nota quod rapina
fit multipliciter. Primo auferen-
do primo suo quocumque modo. Ista.
Ve qui predaris. quod predaberis.
s. omni bono. Secundo beneficia
subtrahendo. Vnde Ambro. Non
minoris criminis est cum posses et
habes indigentibus negare: quod
boni sua tollere. Tercio rapit qui
detrahit bonam famam alterius. vel
demigrat vel etiam qui s. cum tempus
est a locus est commendandi non fa-
cit. Vnde wilhelmus. Grauis ra-
pacitas est veram alterius gloria-
si mendacio non corumpis: silen-
tio tamen preteris. Vnde aliqui
quoniam dicunt. Talis bonus est a bo-
num sibi cupio et tamen fecit quod
inuitus diceret: ubi sibi nocere
posset et tamquam dicit. Ab hisusmo-
di summo opere est cauendum. quod
a corrumptis bonos sortia ma-
lorum. Sed ysidoreus dicit. Cum
illis libenter conuersare: qui te
meliori facere possunt verbo et ex-
emplo. Illos etiam admittit: quos
tu meliores reddere poteris et cor-
rigibiles.

Dominica nona:

Sermo primus

Bono quidam erat di-
vites qui habebat villu-
m cum et Luce. vi. Ine-
linearis. Spualiter is-
te homo deus est. per villicum autem in-
telligitur quilibet homo cui deus om-
nia tempalia dispensanda comi-
dit. Juxta illud ps. Omnia subie-
cisti sub pedibus eius. Homo se-
pe illa dissipat et iniuste congre-
gando vel indebito retinendo vel il-
licite expendendo. Et ideo talis apostolus
deum non immerito diffamat sicut
hic dicitur. Et hic diffamat sicut
Diffamatio aliqui causatur a perso-
nis grauibus. ut patet in susana
et danieli et tunc facit violentam
presumptionem. Aliqui a personis
leubus et tunc facit suspitionem
leue; ut p. in illis qui accusabant
christianos dicentes quod audierunt ipsum
dicentem. Possum destruere tem-
plum et cetera. Aliqui a personis infai-
bus. et tunc potius in infamia fa-
cit commendationem. Infamia etiam
patitorum catitur ab angelis quod sunt
fidei gratia qui nobis ministrant
et omnia opera nostra deo annun-
ciant. Et ideo deus in morte cuiuslibet
vel in iudicio roem requirit.
De primo autem quatuor ponuntur
Primum collatio potestatis. cum dicitur
homo quidam erat dives qui habebat
villicum et cetera. Sicut dicit glo. Villicus
quippe est custos ville: sed hic po-
nitur pro yconomico et pro dispe-
satore qui vniuersaliter ab domino
dispensat. Et bene significat que-